АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/JLoijtP/Ъ  № 360
с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

Об утверждении положения о Совете работодателей
Кожевниковского района

В целях решения вопросов обеспечения экономики района кадрами и трудоустройства
выпускников профессиональных образовательных организаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о Совете работодателей муниципального образования

«Кожевниковский район» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав Совета работодателей муниципального образования «Кожевниковский

район» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления Кожевниковского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Кожевниковского района по экономике и финансам Т.А. Емельянову.

Глава Кожевниковского района В.В. Кучер

Заместитель Главы района
по экождоике и финансам

Т.А. Емельянова
г.

И.о.. начальника отдела
правовой и щцровой работы

Е.А.Маслова
Т&У/гз г

В.В.Юшта
21707

Приложение №1 к постановлению
Администрации Кожевниковского района

от /J.0f.2Q2$ № 36#

Положение
о Совете работодателей Кожевниковского района

1. Общие положения

1.1. Совет работодателей Кожевниковского района (далее -  Совет) является
независимым коллегиальным органом, создается для обеспечения экономики района кадрами
и трудоустройства выпускников профессиональных образовательных организаций, в области
обучения и трудоустройства студентов, его ориентации на конечного потребителя,
улучшения материально-технического обеспечения учебного процесса, финансовой
поддержки деятельности учреждений профессионального образования (далее -Учреждений),
эффективного взаимодействия с предприятиями и организациями по профилю деятельности
Учреждений.

12. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,
федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
законами Томской области, правовыми актами органов местного самоуправления
Кожевниковского района, настоящим Положением.

13. Совет работодателей действует на основании настоящего Положения, которое
утверждается Главой Кожевниковского района.

2. Правовой статус Совета

2.1. Совет является консультативным совещательным органом.
2.2 .Совет не является юридическим лицом.

3. Цели и задачи Совета

3.1. Целью работы Совета является обсуждение вопросов обеспечения экономики района
кадрами и трудоустройства выпускников профессиональных образовательных организаций,
содействие в решении актуальных задач развития Учреждений и подготовки специалистов,
способных решать задачи фундаментального и прикладного характера на уровне современных
требований рынка труда Кожевниковского района.

3.2.Совет для достижения поставленных целей осуществляет следующие задачи:
- содействие в развитии системы профессионального образования, формированию

деловых и профессиональных качеств выпускников Учреждения с учетом требований
работодателей;

- поддержка развития инновационной деятельности и внедрение ее научно-технических
результатов в производство и сферу услуг;

- помощь в реализации перспективных программ и проектов, способствующих
повышению качества подготовки рабочих кадров и специалистов;

- привлекает российских и иностранных специалистов для совместной подготовки
студентов;

- содействие в становлении и развитии международного образовательного и научно-
технического сотрудничества Учреждений;

- содействие в реализации инвестиционных проектов, в приобретении оборудования и
материалов, необходимых для учебного процесса и проведения научных исследований;

- содействие в трудоустройстве выпускников Учреждений;
- содействие в решении вопросов повышения квалификации специалистов, экспертно

консультационной деятельности, нормотворчества, участия в выполнении проектно
изыскательских и других работ по инновационному развитию Учреждений;

- оказывает содействие по поддержке талантливых студентов и преподавателей,
- содействие в реализации информационной, общественной и выставочной деятельности.

4. Состав, организация работы и управление Советом

4.1. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов
Совета.

4.2. Председатель Совета и заместитель председателя Совета избираются на первом
заседании Совета простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов
Совета, путем проведения открытого голосования.

4.3. Секретарь Совета исполняет функцию организатора по подготовке заседаний, готовит
необходимые документы (повестки, протокол и другие),обеспечивает их сохранность.

4.4 .Секретарь Совета назначается из числа специалистов Управления по социально-
экономическому развитию села Администрации Кожевниковского района по представлению
начальника Управления.

4.5. Членами Совета могут быть представители предприятий, средств массовой
информации общественных и профессиональных объединений (ассоциаций) по профилю
деятельности Учреждений, органов местного самоуправления, а также представители
Учреждений.

4.6. В число членов Совета входит Глава Кожевниковского района и руководители
Учреждений.

4.7. Члены Совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.
4.8. Совет действует на основе равноправия его членов.
4.9. В составе Совета могут быть образованы секции по направлениям подготовки

специалистов в Учреждения и другим критериям.
4.10. Заседания Совета проводит председатель Совета или по его поручению заместитель

председателя Совета.
4.11. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие.
4.12. Делегирование полномочий членами Совета для участия в заседаниях не

допускается.
4.13. Заседание Совета считается правомочным при наличии на нем не менее 50

процентов общего числа членов Совета.
4.14. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на

заседании членов Совета путем проведения открытого голосования. При равенстве голосов
принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.

4.15. Решения, принимаемые на заседаниях Совета, оформляются протоколами, которые
подписывает председатель Совета или его заместитель, председательствующий на заседании.

4.16. Ответственные секретари секций назначаются руководителем Учреждений из числа
работников Учреждений.

4.17.Секретарь Совета обеспечивает контроль за формированием материалов к заседанию
Совета, подготовку протокола заседания Совета и представление его после проведения
заседания на подпись председательствующему на заседании Совета.

4.18. Член Совета, который не согласен с принятым решением, может письменно
изложить свое особое мнение и представить его председателю Совета. Особое мнение
прилагается к соответствующему протоколу.

4.19. Решения Совета носят рекомендательный и консультативный характер.

5. Заключительные положения
5.1. Прекращение деятельности Совета производится по решению Главы

Кожевниковского района.
5.2. Настоящее Положение, а также дополнения и изменения к нему утверждаются

постановлением Г лавы Кожевниковского района.

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Кожевниковского района

от /$.0$ ЯО22 №

Состав Совета работодателей Муниципального образования «Кожевниковский район»
Томской области

1 Кучер Владимир Владимирович Глава Кожевниковского района,
председатель;

2 Емельянова Татьяна Анатольевна заместитель Главы района по экономике и
финансам, заместитель председателя;

3 Жидова Ирина Ивановна ведущий специалист Управления по
социально-экономическому развитию села,
секретарь

Члены Совета:
4 Вильт Валерий Михайлович директор ООО «Вороновское»

(по согласованию)
5 Елегечев Виктор Николаевич первый заместитель Главы

Кожевниковского района
6 Ефимов Вячеслав Александрович директор ОГУП « Кожевниковское ДРСУ»

( по согласованию)
7 Криков Андрей Николаевич директор ОГБПОУ «КТАБ»

8 Кинев Виктор Николаевич индивидуальный предприниматель
( по согласованию)

9 Литавин Сергей Николаевич главный врач ОГАУЗ «Кожевниковская РБ»
(по согласованию)

10 Морозова Любовь Владимировна директор МБУ «Кожевниковский бизнес-
инкубатор»

11 Лобецкий Павел Витальевич председатель общественного Совета
предпринимателей Кожевниковского
района ( по согласованию)

12 Селихов Владимир Николаевич Глава КФХ «Летяжье»
( по согласованию)

13 Сергиенко Сергей Николаевич директор АО «Дубровское»
( по согласованию)

14 Швец Андрей Юрьевич директор ООО «Авангард»
( по согласованию)

15 Юркин Сергей Викторович заместитель Главы района по социальной
политике -  начальник отдела по культуре,
спорту, молодежной политике и связям с
общественностью

16 Юшта Виталий Владимирович начальник Управления по социально-
экономическому развитию села